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Kropp och själ mår bra av djur

När du tar din katt i knät och stryker den över ryggen mår både du och katten bra. Detta är idag vetenskapligt bevisat. När du kelar med hunden eller katten sjunker t ex ditt blodtryck. Kontakt med djur ökar vårt välbefinnande, både i kroppen och själen och ger bättre livskvalitet. 
  Det här har nog alla djurägare känt, men när nu vetenskapen alltmer intresserar sig för sällskapsdjurens positiva inverkan på människan, kommer konkreta bevis för att det faktiskt är så. 
   Sällskapsdjurens välgörande inverkan på människan har varit känd i århundranden, men det är inte förrän de senaste 40 åren som forskningen på området kommit igång. Idag pågår över hela världen en mängd projekt för att kartlägga vilken inverkan och betydelse sällskapsdjuren har för människan och samhället. Vid en internationell konferens i Schweiz om samspelet mellan sällskapsdjur och människor redovisades nyligen de allra senaste forskningsresultaten och projekten.
  Sällskapsdjursägare har inte bara lägre blodtryck än icke djurägare, även kolesterolvärdena är lägre. Detta har betydelse för hjärt- och kärlsjukdomar. Sällskapsdjursägare motionerar mer än icke djurägare och de besöker läkare mer sällan. Om det är motionen eller själva djurägandet som bidrar till bättre hälsa har forskningen ännu inte kunnat avgöra. En undersökning visar också att överlevnaden efter hjärtsjukdomar är högre hos djurägare än hos dem som inte har några djur. Husdjur minskar även stressymptom hos sin ägare. Detta märks speciellt när det första sällskapsdjuret kommer till hemmet.
   Även för vår mentala hälsa har kontakten med husdjur stor betydelse och  inverkar positivt. Självförtroendet ökar av umgänge med djur, liksom livsglädjen, ja, husdjur kan till och med motverka depression och nervositet. 
   För barn och äldre har sällskapsdjuren kanske ännu större betydelse än för människor mitt i livet. Kanske därför att både barn och äldre kan känna sig utsatta och rotlösa i dagens samhälle. Både barn och äldre kan känna att ingen lyssnar på dem och att deras möjligheter att påverka sina liv är små.
   Sällskapsdjur på vårdhem och andra institutioner är inte längre ovanligt. Forskningen visar att inom äldreomsorgen blir husdjur en viktig funktion som sällskap, samtalsämne och inspiration till andra aktiviteter. För ensamboende äldre gäller samma sak. Sällskapsdjuret hjälper sin ägare att klara åldrandet och de omställningar i livet som följer med et. Ett sällskapsdjur lockar till sociala kontakter med andra djurägaren ger samtalsämnen och ger betydelse och syfte med livet. 
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